PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE CODAJÁS
LEGISLANDO PELO POVOE PARA O PC

INDICAÇÃO N 001/2021

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DA

CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE
MADEIRA NA COMUNIDADE DO
URUCURIZINHO

AUTORA: VEREADORA ZENEIDE GUIMAR COSTA e EVANDRO DELMIRO

FEITOSA

Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 98 do Regime Interno da casa a presente Indicação,

sugerindo ao Prefeito a construção de uma ponte na comunidade do Urucurizinho.

JUSTIFICATIVA
Em visita destes vereadores a comunidade do Urucurizinho, reuniu-se com os comunitários

que solicitaram a construção da ponte, decorrente da cheia as ruas estão alagadas. A

construção da ponte traria melhoria na trafegabilidade dos moradores locais.

Camara Municipal de Codajás Codajás, 17 maio de 2021.

Data 1L0 Hore: 00

Protocolo n 0SS

ZENEIDE GUIMARÄES COSTA
Vereadora-MDB

EVANDRO DELMÍRO FEITOSA

Vereador-PROS

{ "type": "Document", "isBackSide": false }